
UCHWAŁA NR XXIII/222/2020 
RADY MIEJSKIEJ W WYRZYSKU 

z dnia 30 czerwca 2020 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wyrzysku za 

I półrocze 2020 roku 

Na podstawie art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 roku, 

poz. 713) w związku z § 80 ust. 1 uchwały nr L/419/2018 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 24 sierpnia 2018 r. 

w sprawie Statutu Gminy Wyrzysk (Dz. Urz. Woj. Wlkp. poz. 6625), Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1.  Przyjmuje się sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wyrzysku za 

I półrocze 2020 roku w brzmieniu załącznika do niniejszej uchwały. 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Wyrzysku. 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Roman Łuka 

Id: E882EA63-C8FC-43A9-9D45-53E0C2CF6441. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXIII/222/2020 

Rady Miejskiej w Wyrzysku 

z dnia 30 czerwca 2020 r. 

SPRAWOZDANIE 

z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wyrzysku za I półrocze 2020 roku 

Działając na podstawie § 80 ust. 1 uchwały Nr L/419/2018 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 24 sierpnia 

2018 r. w sprawie Statutu Gminy Wyrzysk (Dz. Urz. Woj. Wlkp. poz. 6625) Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej 

w Wyrzysku przedkłada sprawozdanie z działalności Komisji za I półrocze 2020 r. 

 W wyżej wymienionym okresie Komisja Rewizyjna samodzielnie lub wspólnie z innymi stałymi 

komisjami Rady Miejskiej odbyła 6 posiedzeń zwoływanych każdorazowo przed terminem sesji Rady Miejskiej 

zajmując się między innymi opiniowaniem uchwał, których uchwalanie było przedmiotem prac Rady Miejskiej. 

Z odbytych posiedzeń sporządzone zostały stosowne protokoły. 

 Kolejną sferą działalności Komisji Rewizyjnej w I półroczu 2020 r. było wykonywanie funkcji kontrolnej. 

Tematyka i terminy kontroli zostały przyjęte uchwałą Nr XVI/161/2019 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 

28 listopada 2019 r. w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wyrzysku na 

I półrocze 2020 roku.  Ponadto uchwałą Nr XVIII/168/2019 r. z dnia 20 grudnia 2019 r. rozszerzono plan pracy 

Komisji Rewizyjnej i wprowadzono dodatkowe posiedzenie w miesiąu styczniu. 

 W wymienionym okresie Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Wyrzysku miała zaplanowanych 5 kontroli 

problemowych. Pierwszą kontrolę zespół kontrolny Komisji Rewizyjnej przeprowadził 24 stycznia 2020 roku. 

Przedmiotem kontroli była "Kontrola w zakresie działalności Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Wyrzysku 

dotycząca funkcjonowania sekcji działajacych przy MGOK w Wyrzysku. Kontrolę przeprowadziła komisja 

w składzie: radny Leszek matuszewski, radnu Włodzimierz Michalski oraz radny Łukasz Napierała. Komisja 

podczas kontroli zapoznała sie z materiałami przedstawionymi przez Panią Dyrektor MGOK w Wyrzysku. 

W 2019 roku Chór Męski z tytułu prowadzonej działalności uzyskał przychód w wysokości 50.800,00 zł, 

natomiast koszt utrzymania chórów wyniósł 143.651,19 zł. W dniu kontroli zdaniem komisji uchybieniem 

w funkcjonowaniu Chórów był brak złożonych deklaracji uczestnictwa. Do działalności pozostałych sekcji 

Komisja nie wniosła uwag. 

Kolejną kontrolę zespół kontrolny Komisji Rewizyjnej przeprowadził 24 luetgo 2020 r. w składzie: radny 

Leszek Matuszewski, radny Włodzimierz Michalski, radny Łukasz Napierała, radny Ryszard Janowiak. 

Przedmiotem kontroli była „Kontrola wykorzystania środków finansowych z budżetu Gminy Wyrzysk na 

realizację zadań publicznych przez Ludowy Klub Sportowy Sokół Kościerzyn". Podczas posiedzenia komisja 

ustaliła, iż Ludowy Zespół Sportowy Sokół Kościerzyn działa jako stowarzyszenie zajmujące się działalnością 

sportową. W 2018 r. działała drużyna seniorów i juniorów piłki nożnej. W 2019 r. z powodu braku chętnych 

działalność drużyny juniorów została zawieszona. W 2018 r. Gmina Wyrzysk przekazała dotację w wysokości 

37 tys. zł na działalność klubu. W 2019 r. dotacja wynosiła również 36 tys. zł. Szczegółowe rozliczenie za 

Id: E882EA63-C8FC-43A9-9D45-53E0C2CF6441. Podpisany Strona 1



2018 r. i 2019 r. znajduje się w załączniku nr 1, który został dołączony do protokołu. W 2019 r. Pani Iwona 

Filipczak – Inspektor ds. kontroli wewnętrznej przeprowadziła kontrolę wydatków za 2016 r. i 2017 r. podczas 

kontroli nie stwierdzono i nie wniesiono żadnych uwag co do wydatkowania środków przez Ludowy Zespół 

Sportowy Sokół Kościerzyn. Prócz prowadzenia drużyny piłki nożnej Klub Sportowy organizuje różne turnieje 

piłki nożnej m.in. Turniej Prezesa Klubu.  Działalność Klubu jest ważnym czynnikiem społecznym dla 

mieszkańców miejscowości Kościerzyn Wielki i okolicznych miejscowości. W 2019 r. Klub pozyskał środki 

finansowe z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w ramach projektu „Szatnia na medal” 

w kwocie 30 tys. zł. Na dzień 24.02.2020 r. Klub kończy remont w obiekcie wykorzystując środki z ww. 

projektu. 

Zespół kontrolny Komisji Rewizyjnej po zakończeniu kontroli nie wniósł uwag do wykorzystywania 

środków finansowych z budżetu Gminy Wyrzysk na realizację zadań publicznych przez Ludowy Klub 

Sportowy Sokół Kościerzyn.  

W związku z rozprzestrzenianiem się koronowirusa COVID-19 komisja od marca do maja 2020 r. zaprzestała 

przeprowadzania kontroli. Wszystkie kontrole, które się nie odbyły zostaną przeniesione na II półrocze 

2020 roku. 

W okresie objętym sprawozdaniem zespół kontrolny Komisji Rewizyjnej nie stwierdził nieprawidłowości 

w toku przeprowadzonych kontroli. 

Komisja Rewizyjna w I półroczu 2020 r. podjęła uchwałę nr 1/2020 z dnia 4 czerwca 2020 roku w sprawie 

wniosku o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Wyrzyska za 2019 r. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Roman Łuka 

Id: E882EA63-C8FC-43A9-9D45-53E0C2CF6441. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

do uchwały Nr XXIII/222/2020 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 30 czerwca 2020 r.

w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej

w Wyrzysku za I półrocze 2020 roku.

Zgodnie z § 80 ust. 1 Statutu Gminy Wyrzysk Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej

w Wyrzysku składa półroczne i roczne sprawozdanie ze swojej działalności przyjęte uchwałą Rady.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Przewodniczący Rady

Roman Łuka

Id: E882EA63-C8FC-43A9-9D45-53E0C2CF6441. Podpisany Strona 1


		2020-06-29T22:00:00+0000
	Polska
	Roman Aleksander Łuka
	Podpis organu wydającego akt prawny.




